
03.05.2023 № 10-П-1070
Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства образования и науки РоссийскойФедерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядкапроведения аттестации педагогических работников организаций,осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протоколзаседания аттестационной комиссии при Департаменте образования инауки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры(далее – Департамент) от 26 апреля 2023 года № 4,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(Приложение 1);1.2. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(Приложение 2).2. Определить срок действия установленных квалификационныхкатегорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 26 апреля2023 года по 25 апреля 2028 года.3. Административно-ресурсному отделу Департамента разместитьприказ на сайте Департамента.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 26 апреля 2023 года



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителядиректора Департамента И.В. Святченко.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62EВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А. Дренин



Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 03.05.2023№ 10-П-1070
Список педагогических работников,которым установлена высшая квалификационная категория

1. Муратова Лиана Радиковна, тьютор, казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскаяобщеобразовательная санаторная школа», г. Нижневартовск;2. Ушакова Татьяна Владимировна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,г. Нижневартовск;3. Кочкина Элла Валикововна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г. Нефтеюганск;4. Волкова Марина Александровна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г. Нефтеюганск;5. Жбанова Анна Юрьевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Мегион;6. Кислицина Ольга Павловна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9», г. Мегион;7. Кунина Татьяна Борисовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район;8. Чернов Сергей Леонидович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 8 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Когалым;9. Безуглая Ольга Сергеевна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»,г. Ханты-Мансийск;10. Облядрук Екатерина Михайлова, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Покачи;11. Зудова Светлана Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяВасильевича Архангельского», Октябрьский район;12. Гнатюк Наталья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Югорск;



13. Ципан Анатолий Дмитриевич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж»,Белоярский район;14. Соломаха Ирина Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 2», г. Нижневартовск;15. Пастухова Елена Николаевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа с. Селиярово», Ханты-Мансийский район;16. Сергеева Елена Михайловна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств имени Григория Кукуевицкого», г. Сургут;17. Вельчев Валерий Захарович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Няганский технологический колледж», г.Нягань;18. Хайбулина Альбина Минибаевна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 13 «Чебурашка», г. Нефтеюганск;19. Козина Светлана Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей № 3, г. Сургут;20. Сташевская Ольга Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1 г. Советский», Советский район;21. Костоломова Оксана Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,г. Нефтеюганск;22. Золотарева Вера Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развитияребенка – детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район;23. Сологуб Галина Михайловна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Мегион;24. Дафнева Лидия Юрьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинскаяобщеобразовательная школа», Октябрьский район25. Кихтяк Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5» - «Школа здоровья и развития», г. Радужный;26. Субботина Инна Николаевна, преподаватель, муниципальноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»пгт. Междуреченский, Кондинский район;27. Инжиневская Лилия Абузяровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия№ 1», г. Нижневартовск;28. Эйхман Марина Александровна, социальный педагог, бюджетное



учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,г. Лангепас;29. Айтиева Светлана Федоровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 23 с углублённым изучением иностранных языков»,г. Нижневартовск;30. Даминова Ольга Ишкалеевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск;31. Василенко Александра Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Югорск;32. Никешкина Лариса Иосиповна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримскаясредняя общеобразовательная школа № 1, пгт. Игрим, Березовский район;33. Суровцева Светлана Леонидовна, учитель начальных классов,муниципальное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 1, г. Сургут;34. Газинская Елена Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10«Березка», г. Радужный;35. Кононенко Ирина Леонидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8«Белоснежка», г. Мегион;36. Бутова Надежда Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Куминскаясредняя общеобразовательная школа, Кондинский район;37. Злобин Вениамин Вячеславович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;38. Краснова Елена Васильевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Мегион;39. Фоминых Наталья Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,г. Сургут;40. Гаража Алена Викторовна, преподаватель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г. Нижневартовск;41. Башарова Рамзия Минлегалиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа № 1, пгт. Игрим, Березовский район;42. Заскалькина Юлия Николаевна, воспитатель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2», г.Сургут;43. Сафиуллина Гузель Мансуровна, учитель, Лангепасское городское



муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Лангепас;44. Зубарев Андрей Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район;45. Кищенко Наталия Викторовна, концертмейстер, Нефтеюганскоемуниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств», Нефтеюганский район;46. Могуш Людмила Александровна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств города Югорска», г. Югорск;47. Маташкова Наталья Леонидовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район;48. Козырева Вера Варисовна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», г. Нефтеюганск;49. Шангина Елена Михайловна, учитель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск;50. Гиззатуллина Ляйсан Ильгизовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск;51. Бурма Татьяна Степановна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мегионский политехнический колледж», г.Мегион;52. Первушина Оксана Абдурашидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск;53. Тагирова Расия Алиякбаровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 15 «Солнышко», г. Нижневартовск;54. Шевчук Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение гимназия № 2, г. Сургут;55. Сердюк Алена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа № 1, пгт. Игрим, Березовский район;56. Черепанова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск;57. Могуш Людмила Александровна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств города Югорска», г. Югорск;58. Савельева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное



учреждение «Гимназия № 6», г. Лангепас;59. Полякова Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский»,Белоярский район;60. Белоглазова Татьяна Евстафьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;61. Ильина Оксана Алексеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 2», г. Мегион;62. Архипова Зульфия Рустямовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 15 «Солнышко», г. Нижневартовск;63. Марченко Юрий Николаевич, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;64. Резникова Оксана Владимировна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;65. Фарафонова Ирина Михайловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа«Перспектива», г. Сургут;66. Килымник Олег Александрович, преподаватель – организатороснов безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№ 5, г. Урай;67. Лысых Виктор Анатольевич, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа – интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск;68. Тарасов Павел Анатольевич, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск;69. Хлопецкий Андрей Иванович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,г. Лангепас;70. Моисеева Наталия Геннадьевна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение детский сад № 47 «Успех», г. Нижневартовск;71. Загорнова Алина Ивановна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Сургут;



72. Егорова Наталья Александровна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад «Дюймовочка», Советский район;73. Евплатова Алла Фятиховна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Городдетства», Сургутский район;74. Старостина Ирина Борисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 66 «Забавушка», г. Нижневартовск;75. Баженова Татьяна Васильевна, преподаватель, муниципальнаяавтономная организация дополнительного образования «Охтеурскаядетская школа искусств», Нижневартовский район;76. Лямзина Алла Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут;77. Горшкова Светлана Анатольевна, учитель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г. Ханты-Мансийск;78. Хисамова Гульнара Нурияновна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальнаяшкола «Прогимназия», г. Сургут;79. Тихова Татьяна Петровна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 10 «Золотая рыбка», г. Мегион;80. Сирбаева Лилия Гумурзаковна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;81. Аминева Гюзель Рафаэловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44, г. Сургут;82. Щербакова Ирина Александровна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск;83. Якимова Людмила Александровна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;84. Хантимирова Ольга Васильевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад общеразвивающего вида «Ромашка», Октябрьский район;85. Крюкова Татьяна Александровна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;86. Корякина Марина Геннадиевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 25 «Семицветик», г.Нижневартовск;



87. Миронова Гульшат Фадисовна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,г. Ханты-Мансийск;88. Параничева Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Ромашка» г.Советский, Советский район;89. Сафронова Светлана Петровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное образовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучениемотдельных предметов, г. Сургут;90. Сайфулина Тамара Фидарисовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17«Белочка» г. Сургута, г. Сургут;91. Кушнир Яна Васильевна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Сургутский политехнический колледж», г. Сургут;92. Кулиева Марина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут;93. Данилова Любовь Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5«Многопрофильная», г. Нефтеюганск;94. Сорокин Александр Васильевич, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детскаямузыкальная школа», Октябрьский район;95. Муратова Марина Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа№ 2 – многопрофильная им. Е. И. Куропаткина», г. Нижневартовск;96. Валиева Зинира Гилемьяновна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутскийрайон;97. Григорьева Анна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;98. Чуенкова Ирина Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Светлячок», Сургутский район;99. Садовник Валентина Борисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 40 «Золотая рыбка», г. Нижневартовск;100. Башуров Сергей Алексеевич, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детскаямузыкальная школа № 3», г. Сургут;101. Чебыкина Алёна Данииловна, учитель, муниципальное



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Югорск;102. Темирбулатова Раиса Магомедовна, преподаватель,муниципальное автономное образовательное учреждение культурыдополнительного образования города Нягани «Детская школа искусств», г.Нягань;103. Башкова Ольга Владимировна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;104. Полтавченко Лариса Игоревна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторскаясредняя общеобразовательная школа № 4», Сургутский район;105. Хабибуллина Эллина Масхудовна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Югорск;106. Васикова Зиля Миргараповна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;107. Назарова Ольга Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6» города Когалыма, г. Когалым;108. Сокол Юлия Сергеевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Когалым;109. Земцова Наталия Валентиновна, концертмейстер, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район;110. Земцова Наталия Валентиновна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район;111. Мухетдинова Галина Владимировна, воспитатель,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа», Октябрьскийрайон;112. Шаталова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;113. Юлкина Инна Александровна, инструктор по физкультуре,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Умка», Сургутский район;114. Ахмадуллина Альфия Гайсаровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47«Успех», г. Нижневартовск;115. Куницкая Алия Фарагатовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 8 «Росинка», г. Нягань;116. Тухтасинова Шолпан Гельмухановна, воспитатель,



муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениеБелоярского района «Детский сад комбинированного вида «Березка» г.Белоярский», Белоярский район;117. Паткина Людмила Сергеевна, учитель начальных классов,муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы»,Ханты-Мансийский район;118. Никитина Алла Алексеевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут;119. Сафонова Елена Васильевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Ромашка» г. Советский, Советский район;120. Зель Марина Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»,Сургутский район;121. Давыдова Елена Павловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Светлячок», Сургутский район;122. Ситько Татьяна Борисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №19, г. Сургут123. Таухетдинов Руслан Ильфирович, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскийстроительный колледж», г. Нижневартовск;124. Шлык Оксана Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26«Золотая рыбка», г. Сургут;125. Кузьмичев Игорь Николаевич, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;126. Мигодина Елена Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3», г. Радужный;127. Кених Ирина Ивановна, старший воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Солнышко», г. Покачи;128. Гагарина Ольга Борисовна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа п. Луговской», Ханты-Мансийскийрайон;129. Волошина Светлана Леонидовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детскаямузыкальная школа им. В.В. Андреева», г. Нефтеюганск;130. Валиева Зульфия Назифовна, учитель, муниципальноеБюджетное общеобразовательное учреждение Средняя



Общеобразовательная школа № 29, г. Сургут;131. Дуда Елена Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя образовательная школа № 4»,г. Ханты-Мансийск;132. Ухтивирова Татьяна Прохоровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 14», г. Нягань;133. Тумченок Елена Алексеевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 66 «Забавушка», г. Нижневартовск;134. Заварницина Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;135. Дещица Наталия Иосифовна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение № 15 «Югорка»,г. Мегион;136. Лакомкина Ольга Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77«Бусинка», г. Сургут;137. Остапенко Светлана Павловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Талинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;138. Васильева Марина Михайловна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительногообразования», Ханты-Мансийский район;139. Стригунова Жанна Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7«Незабудка», г. Мегион;140. Федорова Галина Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17«Белочка» г. Сургута, г. Сургут;141. Креховецкая Светлана Юрьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;142. Рызыванова Альбина Витальевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях;143. Куничник Марина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск»,Ханты-Мансийский район;144. Зарубина Ирина Леонидовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район;145. Соколова Светлана Васильевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного



округа – Югры «Сургутская школа – детский сад для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;146. Юматова Любовь Ивановна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;147. Девятова Наталья Николаевна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия№ 6», г. Лангепас;148. Березовская Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Северяночка», Октябрьский район;149. Резниченко Евгения Святославна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 1 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;150. Нужных Ирина Хабиевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 3 имени Ивана Ивановича Рынкового», г. Мегион;151. Демержи Евгения Емануиловна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,г. Нефтеюганск;152. Айтыкина Амина Худжатловна, учитель начальных классов,Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательноебюджетное учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа№ 2», Нефтеюганский район;153. Ядрышникова Елена Анфилофьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;154. Ященко Евгений Анатольевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 10», г. Нефтеюганск;155. Касимова Гузалия Наримановна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты – Мансийского автономногоокруга – Югры «Мегионская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Мегион;156. Богданова Марина Юрьевна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образованияХанты-Мансийского района «Детская музыкальная школа»,Ханты-Мансийский район;157. Мусаева Елена Аркадьевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Когалым;158. Чистякова Жанна Георгиевна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас;159. Сперанская Светлана Леонидовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нефтеюганска «Детский сад № 32 «Белоснежка», г. Нефтеюганск;160. Деришева Елена Юрьевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования «Спектр», Нижневартовский район;161. Калясников Дмитрий Викторович, учитель, муниципальноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа суглубленным изучением отдельных предметов № 10», г. Нефтеюганск;162. Конюхова Светлана Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина Василия Ивановича, г. Сургут;163. Каримова Лилия Сахиулловна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад «Жемчужинка», Нефтеюганский район;164. Логинова Алена Сергеевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное образовательное учреждения «Солнечная средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;165. Дякова Вера Ильинична, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 «Сказка»,г. Сургут;166. Косарева Ольга Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Сказка», Октябрьский район;167. Балаганова Ксения Александровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 32, г. Сургут;168. Водянникова Наталья Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34«Берёзка», г. Сургут;169. Коваль Елена Ивановна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;170. Сафронова Наталья Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 7», Сургутский район;171. Зубан Светлана Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;172. Бовенко Ольга Алексеевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Няганский технологический колледж», г.Нягань;173. Салихов Ленад Флюрович, учитель, муниципальное бюджетное



общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г. Нефтеюганск;174. Логачева Наталья Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №26, г. Сургут;175. Александрова Ольга Викторовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка», Белоярский район;176. Перфилова Елена Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Начальная общеобразовательная школа № 9», г. Нягань;177. Гарипова Рима Латиповна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Теремок»,Нефтеюганский район;178. Перец Татьяна Владимировна, преподаватель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская очно-заочнаяшкола», Нижневартовский район;179. Горначек Максим Сергеевич, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школаимени В.Г. Подпругина села Троица», Ханты-Мансийский район;180. Ларичева Снежана Владимировна, учитель, муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Нефтеюганск;181. Головских Анжелика Анатольевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное образовательное учреждениедополнительного образования «Центр дополнительного образования»,Кондинский район;182. Киреева Римма Муратовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Городдетства», Сургутский район;183. Скубриева Светлана Владимировна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1 с углубленнымизучением отдельных предметов», Нижневартовский район;184. Потапова Галина Владимировна, педагог-психолог, Лангепасскоегородское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас;185. Хатипова Наталья Ивановна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового», г.Мегион;186. Фомина Ксения Дмитриевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21 имениВалентина Овсянникова-Заярского», г. Нижневартовск;187. Колтунова Елена Ивановна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская



средняя общеобразовательная школа № 4», Сургутский район;188. Макушева Наталья Валентиновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Средняяобщеобразовательная школа № 4, г. Урай;189. Алексеева Татьяна Александровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальнаяшкола № 30, г. Сургут;190. Мелешенко Виктория Викторовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Радужный;191. Владимирова Анна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 1 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;192. Кучевасова Татьяна Леонидовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;193. Старкова Светлана Алексеевна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район;194. Ворванина Ирина Викторовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Няганский технологический колледж», г.Нягань;195. Солопьева Светлана Николаевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 3 «Звездочка», г. Лангепас;196. Масликова Анжела Васильевна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназияимени Ф.К. Салманова, г. Сургут;197. Новикова Елена Николаевна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение Детский сад комбинированного вида «Капелька»,Нефтеюганский район;198. Сафарова Самира Султан кызы, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск;199. Васильев Андрей Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Югорск;200. Новоселова Лариса Валерьевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназияимени Анатолия Иосифовича Яковлева, г. Урай;201. Саляхов Валерий Вадимович, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа



№ 3», г. Когалым;202. Сонец Светлана Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск;203. Насырова Юлия Маратовна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского творчества», г.Нижневартовск;204. Муслимова Асият Гусеновна, социальный педагог,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованиягорода Нижневартовска «Центр детского творчества», г. Нижневартовск;205. Птицына Александра Геннадьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутскаятехнологическая школа», г. Сургут;206. Миндибаева Альбина Вениаминовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 32, г. Сургут;207. Габдрахманова Зиля Багдасаровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 15 им. сержанта И.А. Василенко», г. Нижневартовск;208. Кинсфатор Василиса Владимировна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Радужный;209. Субхангулова Айгуль Нургалиевна, учитель-дефектолог,казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутская школа с профессиональнойподготовкой для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», г. Сургут;210. Евдокимов Иван Николаевич, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганскийрайон;211. Юнева Наталья Дмитриевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж», г.Сургут;212. Мингазова Гузель Фензиловна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г. Нефтеюганск;213. Аюпова Лилия Курбаналиевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа – детский сад для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;214. Малышева Наталья Александровна, преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств» города Когалыма, г. Когалым;



215. Тюменцева Ольга Сергеевна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 43 «Лесная сказка», г. Сургут;216. Парыгина Елена Васильевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 22 имени Геннадия ФедотовичаПономарева, г. Сургут;217. Горбунова Александра Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 3», Сургутский район;218. Плеханова Наталья Александровна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 3 «Звездочка», г. Лангепас;219. Клёнова Людмила Ивановна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;220. Таскаев Николай Симонович, мастер производственногообучения, автономное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскийполитехнический колледж», г. Сургут;221. Терентьева Анна Федоровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Городдетства», Сургутский район;222. Зызда Любовь Петровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Общеобразовательнаясредняя школа № 3», г. Нягань;223. Литвинова Лариса Валентиновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32»,г. Нижневартовск;224. Тимофеева Елена Александровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4, г. Урай;225. Шаповал Александр Сергеевич, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 4», г. Ханты-Мансийск;226. Журавкевич Татьяна Антоновна, педагог-организатор,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас;227. Муравлёв Иван Валерьевич, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, Советскийрайон;228. Малышева Наталья Александровна, концертмейстер,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств» города Когалыма, г. Когалым;229. Дивакова Лариса Геннадьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад



«Теремок» (пгт Белый Яр), Сургутский район;230. Борисова Людмила Степановна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад № 5 «Ивушка», г. Нефтеюганск;231. Даутова Светлана Борисовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38«Зоренька», г. Сургут;232. Сидоренко Динара Бектаргыновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск;233. Чехомова Виталия Леонидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 10 «Белочка», г. Нижневартовск;234. Зайцева Мария Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 49 «Родничок», г. Нижневартовск;235. Косаковская Ольга Петровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 86 «Былинушка», г. Нижневартовск;236. Сивизьянова Нина Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Березка», г. Когалым;237. Миронова Анджелла Владимировна, преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованиягорода Нижневартовска «Детская школа искусств № 2», г. Нижневартовск;238. Макарова Ирина Леонидовна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г. Нефтеюганск;239. Мухаммедова Гульнара Равильевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Нягань;240. Сайфутдинова Анфиса Харисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск;241. Андреева Лариса Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Нефтеюганск;242. Прокаев Вячеслав Васильевич, преподаватель – организатороснов безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 2 имени Исаевой Антонины Ивановны», г. Нефтеюганск;243. Долгова Елена Валерьевна, учитель-дефектолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развитияребёнка-детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район;244. Садикова Гульнара Хамбаловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя



общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;245. Баронова Ирина Викторовна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств имени Григория Кукуевицкого», г. Сургут;246. Кисеева Алёна Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназияимени Ф. К. Салманова, г. Сургут;247. Борш Алена Георгиевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск;248. Дмитриева Елена Николаевна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениецентр развития ребенка - детский сад «Соловушка», Сургутский район;249. Искакова Фарида Ахматовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45«Волчок», г. Сургут;250. Мухаметова Лилия Саитгалиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развитияребенка - детский сад «Танюша», Сургутский район;251. Писарева Екатерина Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Мегион;252. Саблина Ольга Николаевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 7», Сургутский район;253. Лукиных Елена Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22«Сказка», г. Сургут;254. Кляхина Наталья Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша»,Ханты-Мансийский район;255. Евдокимова Юлия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяВасильевича Архангельского», Октябрьский район;256. Моторная Людмила Сергеевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты – Мансийскогоавтономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,Березовский район;257. Токарева Людмила Анатольевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 3», г. Ханты-Мансийск;258. Тостановская Елена Александровна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;259. Сидорова Елена Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;260. Семенко Светлана Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Лесная сказка», Октябрьский район;261. Галиуллина Дарья Александровна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск;262. Шумейко Анастасия Андреевна, старший воспитатель,Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательноебюджетное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»,Нефтеюганский район;263. Васянина Гульнара Зайнулловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район;264. Скворцова Татьяна Васильевна, учитель-логопед, казенноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г. Нижневартовск;265. Суфиянова Рузиля Радиновна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад «Жемчужинка», Нефтеюганский район;266. Стенина Светлана Николаевна, учитель-логопед, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа – детский сад для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;267. Яркова Анна Павловна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 1», г. Сургут;268. Шимолина Юлия Фаильевна, концертмейстер, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Лянторская детская школа искусств № 1», Сургутский район;269. Овчинникова Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имениАлексея Владимировича Войналовича», г. Нижневартовск;270. Плюснина Марина Юрьевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярскийрайон;271. Старовойтенко Инна Владимировна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 40 «Снегурочка», г. Сургут.



Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 03.05.2023№ 10-П-1070
Список педагогических работников,которым установлена первая квалификационная категория

1. Гурьева Ольга Ивановна, концертмейстер, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;2. Акпарова Олеся Гаджиевна, педагог – организатор, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельныхпредметов», Сургутский район;3. Кашфуллина Ляйсан Илдаровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутскаятехнологическая школа», г. Сургут;4. Черная Альбина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 6», Сургутский район;5. Савкатова Альбина Яхьяевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81«Мальвина», г. Сургут;6. Ходырева Марина Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа,г. Покачи;7. Первакова Людмила Евстафьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Алёнка» г. Советский», Советский район;8. Азимова Авархан Солтанхановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4«Умка», г. Сургут;9. Кузнецова Надежда Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2«Рябинка», г. Мегион;10. Аджибатырова Гульнара Базаралиевна, учитель начальныхклассов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа № 5, г. Сургут;11. Тихонова Галина Леонтьевна, учитель начальных классов,муниципальное Бюджетное общеобразовательное учреждение



Саранпаульская средняя общеобразовательная школа филиалКимкьясуйская начальная школа с группой детского сада, Березовскийрайон;12. Сычева Лариса Юрьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение детский сад «Мальвина»,п. Ульт-Ягун, Сургутский район;13. Подзолкова Алла Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81«Мальвина», г. Сургут;14. Гарипова Инзиля Илюсовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6«Василек», г. Сургут;15. Аминова Марина Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»,г. Урай;16. Грабская Екатерина Валерьевна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение центр развитияребенка – детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях;17. Салова Елена Ивановна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4, г. Пыть-Ях;18. Магеррамова Эльза Назировна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Центр дополнительного образования «Поиск», г.Нефтеюганск;19. Камильжанова Елена Индусовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутскаятехнологическая школа», г. Сургут;20. Муравьева Мария Александровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторскаясредняя общеобразовательная школа № 6», Сургутский район;21. Алиева Гунай Гадир кызы, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск;22. Водорезова Галина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательнаяшкола № 1», Сургутский район;23. Байсуваков Айсуак Талгатович, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1», Сургутский район;24. Ахметжанов Артур Хамитович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мегионский политехнический колледж»,г. Мегион;25. Лутфуллина Гузель Фларитовна, учитель, муниципальноеавтонмное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя



общеобразовательная школа № 1», Сургутский район;26. Вынгилева Людмила Васильевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениеСаранпаульская средняя общеобразовательная школа с группой детскогосада, Березовский район;27. Абдурагимова Анахалум Наруллаевна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 7 «Жар-птица», г. Нижневартовск;28. Трушина Надежда Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа», г.Сургут;29. Ширкеева Вера Геннадьевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры Сургутский колледж русской культурыим. А.С. Знаменского, г. Сургут;30. Пономарёв Валерий Александрович, педагог дополнительногообразования, бюджетное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганскийтехнологический колледж», г. Нягань;31. Мелнеченко Татьяна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 «Снегирёк»,г. Сургут;32. Баранова Евгения Владимировна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 1, г. Сургут;33. Мукаилова Зульфия Габибуллаевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Радужный;34. Боталова Ксения Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 44, г. Сургут;35. Черлат Мария Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 1, г. Сургут;36. Сухорукова Вера Юрьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Белоярскя средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;37. Садыкова Светлана Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65«Фестивальный», г. Сургут;38. Борзова Анастасия Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65«Фестивальный», г. Сургут;39. Тарасова Алина Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Радужный;40. Ковалева Татьяна Викторовна, учитель начальных классов,



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениеЗайцевореченская общеобразовательная средняя школа, Нижневартовскийрайон;41. Шахбасова Самера Низамиевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Радужный;42. Балакардашева Эльвира Казанфаровна, воспитатель,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»,Белоярский район;43. Литовка Татьяна Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Мальвина», Сургутский район;44. Ибрагимова Сайме Музеиновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 – «школа здоровья и развития», г.Радужный;45. Баракаева Марина Менглибиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26«Золотая рыбка», г. Сургут;46. Гербер Елена Николаевна, педагог-психолог, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;47. Атаева Дженет Шайхалиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26«Золотая рыбка», г. Сургут;48. Силантьева Елена Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7«Незабудка», г. Мегион;49. Пошелюзная Валентина Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 20, г. Сургут;50. Шульковская Олеся Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г. Нижневартовск;51. Баштыкова Умуят Курашевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26«Золотая рыбка», г. Сургут;52. Сулейманова Санира Закировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 22 имени Геннадия ФедотовичаПономарева, г. Сургут;53. Герасимова Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск;54. Вовасова Людмила Леонидовна, учитель, муниципальное



бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа № 1, пгт. Игрим, Березовский район;55. Волкова Евгения Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 6, г. Пыть-Ях;56. Самолетов Роман Николаевич, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;57. Морозова Виктория Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Белоярского района «Дворец детского (юношеского)творчества г. Белоярский», Белоярский район;58. Миркасымова Рахат Рысбековна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань;59. Сеничева Светлана Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Буратино», г. Когалым;60. Дудлий Елена Александровна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;61. Воскресенская Светлана Юрьевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почетного гражданина города Нягани, г. Нягань;62. Гречишникова Светлана Петровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45«Волчок», г. Сургут;63. Изман Наталья Ринатовна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа№ 30 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск;64. Алимтаева Жулдыз Сабитовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Журавушка», Сургутский район;65. Гюльметова Зульфия Радиковна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26«Золотая рыбка», г. Сургут;66. Васильченко Полина Николаевна, учитель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас;67. Михайлюк Луиза Хатыповна, учитель иностранного языка,муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Нялинскоеимени Героя Советского Союза Вячеслава Федоровича Чухарева»,Ханты-Мансийский район;68. Поспелова Людмила Андреевна, учитель, муниципальное



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Югорск;69. Подолянская Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск;70. Соломко Марина Владимировна, учитель начальных классов,Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательноебюджетное учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательнаяшкола», Нефтеюганский район;71. Гладышова Надежда Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 19, г. Сургут;72. Вохминцев Василий Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина Василия Ивановича, г. Сургут;73. Быкова Галина Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Буратино», г. Когалым;74. Новьюхов Илья Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Березовская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;75. Скала Анастасия Владимировна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»,Нефтеюганский район;76. Изибаирова Оксана Владиславовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск;77. Петрова Анастасия Андреевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение школа «Перспектива», г. Сургут;78. Божко Оксана Васильевна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Югорский политехнический колледж», г. Югорск;79. Кузнецова Ольга Михайловна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;80. Дмитриевских Юлия Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8»,г. Нижневартовск;81. Гамаюнова Ольга Степановна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33«Аленький цветочек», г. Сургут;82. Иманова Марина Яковлевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа»,Нижневартовский район;83. Бударная Анна Владимировна, воспитатель, муниципальное



бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31«Снегирёк», г. Сургут;84. Бондаренко Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательно учреждение городаНижневартовска детский сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск;85. Жирнова Алиса Сергеевна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Центр детского творчества», г. Сургут;86. Харламова Юлия Анатольевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 12, г. Урай;87. Гумерова Расима Мусагитовна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4, г. Пыть-Ях;88. Ибрагимли Фидан Талыб гызы, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4, г. Пыть-Ях;89. Тайгибова Аминат Алиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30«Семицветик», г. Сургут;90. Исрафилова Оксана Визировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовскадетский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск;91. Фесюк Любовь Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 45, г. Сургут;92. Агапова Ирина Сергеевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового»,г. Мегион;93. Мищук Владимир Юрьевич, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 6» города Когалыма, г. Когалым;94. Райбо Наталья Александровна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 19 «Радость», г. Урай;95. Салмина Оксана Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7«Жар-птица», г. Нижневартовск;96. Халиуллина Гульнара Ханифовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск;97. Карпова Лариса Геннадьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4, г. Пыть-Ях;98. Сысолина Анна Васильевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа № 8», г. Радужный;99. Елгина Наталья Валериевна, учитель, муниципальное бюджетноевечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая (сменная)общеобразовательная школа № 1, г. Сургут;100. Кулизина Наталья Борисовна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №12, г. Урай;101. Зеленина Ирина Юрьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92«Веснушка», г. Сургут;102. Хузиахметова Айгуль Талгатовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Радуга», Сургутский район;103. Гамзатова Кистаман Гасановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Радуга», Сургутский район;104. Вакилова Юлия Юрьевна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;105. Бужинаева Татьяна Геннадьевна, учитель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8«Огонёк», г. Сургут;106. Бочкарева Александра Валериевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Каменная средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;107. Самолетова Виктория Михайловна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;108. Соснина Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Половинкинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;109. Бешкарева Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34«Берёзка», г. Сургут;110. Чулкина Елена Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Сказка», Кондинский район;111. Слепова Ольга Михайловна, педагог-библиотекарь,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа – сад № 10» города Когалыма, г. Когалым;112. Михайлова Анна Алексеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск;113. Шангареева Рида Рамзиевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Сургут;



114. Захарова Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Половинкинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;115. Матус Екатерина Витальевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Нягань;116. Каранова Елена Валерьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Березка», г. Когалым;117. Кислицына Леся Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Теремок» (пгт Белый Яр), Сургутский район;118. Вельмакова Наталья Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21 имениВалентина Овсянникова-Заярского», г. Нижневартовск;119. Матронова Надежда Сергеевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 5, г.Сургут;120. Рустамова Нарима Амирбековна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;121. Лисина Татьяна Александровна, учитель-логопед,муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Ёлочка», Кондинский район;122. Бабкина Ирина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия город Советский,Советский район;123. Данилюк Евгения Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях;124. Ельпина Светлана Сергеевна, учитель-логопед, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;125. Хабибуллина Алия Нурхамидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Березка», г. Когалым;126. Челнокова Анастасия Александровна, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 5 «Крепыш», г. Мегион;127. Кольцова Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;128. Шамсутдинова Майсара Рафаиловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях;129. Шиндер Антон Иванович, учитель, муниципальное бюджетное



общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г. Сургут;130. Комур Марина Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальнаяшкола № 30, г. Сургут;131. Александрова Ольга Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина Василия Ивановича, г. Сургут;132. Лебедева Алёна Геннадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Улыбка» п. Малиновский», Советский район;133. Мангилёва Елизавета Викторовна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицейим. Г.Ф. Атякшева», г. Югорск;134. Петрова Елена Миновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45«Волчок», г. Сургут;135. Белозерова Юлия Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Шеркальская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;136. Куприянова Лариса Витальевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск;137. Лемтюгина Ольга Михайловна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Белоярского района «Дворец детского (юношеского)творчества г. Белоярский», Белоярский район;138. Седякина Дарья Юрьевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;139. Бондарь Юлия Викторовна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Детский сад «Буратино», Нефтеюганский район;140. Кашигина Надежда Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Звездочка» г. Белоярский», Белоярский район;141. Бирюк Светлана Андреевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40«Снегурочка», г. Сургут;142. Савельева Людмила Степановна, учитель, муниципальноеказённое общеобразовательное учреждение Кондинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;143. Абросова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3», г.Нижневартовск;144. Лаппо Ольга Васильевна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа № 4», г. Лангепас;145. Смородинова Ольга Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутскаятехнологическая школа», г. Сургут;146. Файзулина Валентина Вениаминовна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 12», г. Нижневартовск;147. Чернопиский Станислав Ефимович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»,г. Нижневартовск;148. Молчанова-Полевая Любовь Николаевна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 74 «Филиппок», г. Сургут;149. Аразова Светлана Александровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальнаяшкола «Прогимназия», г. Сургут;150. Кравченко Виктория Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7«Жар-птица», г. Нижневартовск;151. Харлова Елена Петровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;152. Коломиец Светлана Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Сургут;153. Горохова Елена Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Теремок» (пгт Белый Яр), Сургутский район;154. Шарова Анастасия Игоревна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Игримский центр творчества», Березовский район;155. Башегурова Оксана Витальевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Рябинка» (п.г.т. Барсово), Сургутский район;156. Классен Евгения Витальевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Сургут;157. Яньшина Лидия Евгеньевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10«Золотая рыбка», г. Мегион;158. Холмова Елена Павловна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Лангепас;159. Петрова Надежда Геннадьевна, учитель начальных классов,казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры



«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г. Нижневартовск;160. Ведерникова Алёна Витальевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение № 5«Гимназия», г. Мегион;161. Магомедова Сайгидат Абуталиповна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Радужный;162. Важенина Екатерина Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма», Белоярский район;163. Литвинчук Оксана Александровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 15, г. Сургут;164. Кондратьева Татьяна Владимировна, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск;165. Галиева Аида Флюровна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»,г. Сургут;166. Матус Алексей Иванович, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Морткинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;167. Пшеничная Светлана Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 44, г. Сургут;168. Платонова Таиса Александровна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 56 «Искорка», г. Сургут;169. Новгородцева Екатерина Петровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок»,г. Ханты-Мансийск;170. Турбина Инна Юрьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56«Искорка», г. Сургут;171. Сорока Надежда Александровна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;172. Чернова Оксана Ринатовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинскаясредняя общеобразовательная школа», Октябрьский район;173. Молдагулова Галия Маратовна, педагог-организатор,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторскаясредняя общеобразовательная школа № 5», Сургутский район;



174. Канева Надежда Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;175. Сугундукова Евгения Сергеевна, педагог-психолог,муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждениецентр развития ребенка – детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях;176. Терентьева Анастасия Юрьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа № 1 структурное подразделение детский сад«Звездочка», Березовский район;177. Кирюхина Наталья Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;178. Самойлова Дина Владимировна, методист, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж», г.Когалым;179. Бондаренко Наталья Васильевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37«Колокольчик», г. Сургут;180. Ермолаева Рэмзия Вильевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальнаяшкола № 15», г. Нефтеюганск;181. Винюкова Екатерина Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;182. Ибрагимова Чулпан Фанисовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 5», Сургутский район;183. Низельник Евгений Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Сургут;184. Костылева Елена Сергеевна, инструктор по физической культуре,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район;185. Мишко Анастасия Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56«Искорка», г. Сургут;186. Остапенко Сергей Михайлович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мегионский политехнический колледж»,г. Мегион;187. Колотов Владимир Сергеевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 12, г. Урай;188. Бельдиман Людмила Григорьевна, учитель, муниципальное



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Таёжный», Советский район;189. Куруптурсунова Фатима Мурзабековна, учитель начальныхклассов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа № 5, г. Сургут;190. Жаркова Людмила Леонтьевна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Лангепас;191. Кириченко Оксана Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 15, г. Сургут;192. Потеряева Виктория Андреевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Начальная общеобразовательная школап. Горноправдинск», Ханты-Мансийский район;193. Таджибова Эльза Абдуселимовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск;194. Алексеева Эмма Феликсовна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань;195. Максютова Ксения Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 43», г. Нижневартовск;196. Баязитов Дмитрий Гафиятович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», г.Ханты-Мансийск;197. Тихонова Наталья Александровна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 14 «Брусничка», г. Сургут.


